СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.11.2023					                                            № 32
с.Мельниково

О внесении изменений в решение Совета Шегарского сельского поселения в решение Совета Шегарского сельского поселения от 25.08.2022 №159 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение»

В соответствии с    Постановлением Администрации Томской области от 15.09.2023 №425а «О внесении изменения в Постановление Администрации Томской области от 03.07.2013 №268а»

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Увеличить (проиндексировать) с 01 октября 2023 года размер должностного оклада лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации «Шегарское сельское поселение утверждённое решением Совета Шегарского сельского поселения от 25.08.2022 № 159 в соответствии с коэффициентом 1,055.
2. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение», утвержденное решением Совета Шегарского сельского поселения от 25.08.2022 № 159 следующие изменения:
2.1. в части 11 главы IV таблицу изложить в следующей редакции:
«11. Размер оклада за классный чин  определен в соответствии с требованиями пункта 3 части 4 статьи 11 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" и установлен в следующих размерах:

	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2445
	2236
	2022

	Старшая
	Референт муниципальной службы  в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1915
	1597
	1489

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы  в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1278
	1172
	959

2.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего решения рекомендовать возложить на ведущего специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета Администрации Шегарского сельского поселения.

Председатель Совета
Шегарского сельского поселения			М.В.Викулов

Глава Шегарского сельского поселения	                    Ю.В.Непомнящих

Приложение 2
к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  должностей муниципальной службы муниципального образования «Шегарское сельское поселение»

	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Размер должностного оклада
	Размер ежемесячного денежного поощрения в количествах должностных окладов

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым  предполагает руководство подчиненными, в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение»

	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	Ведущая

	6096
	1,31

	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая
	5960
	1,30

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая

5960
	1,30

	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая

5826
	1,30

	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая

5690
	1,29

	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	Старшая

5555
	1,26

	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования

	Старшая

5421

1,25

	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	Старшая
	5286
	1,25

Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	5149
	1,24

	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	5014
	1,23

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	Инспектор контрольно-счетного органа
	Старшая
	4879
	1,22

	Главный специалист
	Старшая
	4743
	1,21

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	Старшая
	4608
	1,20

	Ведущий специалист
	Старшая
	4474
	1,20

	Специалист 1-й категории
	Младшая
	3681
	1,16

	Специалист 2-й категории
	Младшая
	3560
	1,13

	Специалист
	Младшая
	3429
	1,12